
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, 
Московская область, 142207

Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47 
E-mail: serp obraz@,mosreg.ru

П Р И К А З

от 12.02.2024 № 144

О проведении Математического праздника 
для обучающихся 6 и 7 классов 
в городском округе Серпухов

В соответствии с письмом АНОО «Областная гимназия 
им. Е.М. Примакова» от 08.02.2024 № ИСХ-157/2024 и планом работы
Комитета по образованию Администрации городского округа Серпухов на 
2023-2024 учебный год

приказываю:

1. Директору МОУ ДПО УМЦ Венковой Г.В.:
1.1. Организовать проведение Математического праздника для 

обучающихся 6 и 7 классов (далее -  Мероприятие) 
в 2023-2024 учебном году 18.02.2024 в 10.00 на базе МОУ ДПО УМЦ 
согласно Положению о проведении Математического праздника 
(Приложение).

1.2. Сформировать состав жюри для проведения Мероприятия.
1.3. Организовать прием участников и обеспечить условия для 

проведения Мероприятия.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Направить 18.02.2024 г. в МОУ ДПО УМЦ зарегистрированных 

на Мероприятие обучающихся.
2.2. Получить письменное согласие родителей (законных 

представителей) на поездку обучающихся.
2.3. Назначить ответственных за сопровождение учащихся и 

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во 
время пути следования и во время проведения олимпиады.

2.4. Провести инструктаж с учащимися по технике безопасности
перед поездкой на Мероприятие.



2.5. Предусмотреть предоставление выходного дня педагогическим 
работникам за счёт ранее отработанного времени, участвующим в качестве 
организаторов и членов жюри Мероприятия.

3. Руководителям МОУ «Дашковская СОШ» (Горшков В.В.), МОУ 
«Куриловская гимназия» (Дулинская В.Н.), МБОУ «Липицкая СОШ» 
(Юдина Г.А.), МБОУ «Оболенская СОШ» (Чемоданова М.В.), МБОУ 
«Пролетарская СОШ» (Степанова О.С.) и МБОУ «Туровская СОШ» 
(Дорофеева Н.В.):

3.1. Использовать школьные автобусы для доставки учащихся к месту 
проведения Олимпиады.

3.2. При организации и проведении поездки руководствоваться 
требованиями:

- Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения» (с изменениями на 08.12.2020);

- Постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 
№ 1527 «Об утверждении Правил Организованной перевозки группы детей 
автобусами»;

- Письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 21.09.2006 «Методические 
рекомендации по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей 
автомобильным транспортом»;

Приказа Министерства образования Московской области от
18.11.2016 № 4587 «Об организации выезда организованных групп,
обучающихся государственных образовательных организаций Московской 
области, подведомственных Министерству образования Московской области, 
к местам отдыха, оздоровления и в места проведения культурно-массовых, 
спортивных мероприятий и учебно-тематических экскурсий»;

- Приказа Комитета по образованию Администрации г.о. Серпухов от
30.12.2016 № 1457 «Об организации выезда организованных групп,
обучающихся (воспитанников) к местам отдыха, оздоровления и в места 
проведения культурно-массовых, спортивных мероприятий и учебно­
тематических экскурсий».

3.3. Оформить документы на поездку в соответствии с требованиями 
Постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 
и приказа Комитета по образованию Администрации г.о. Серпухов от
30.12.2016 № 1457.

3.4. Перед поездкой уведомить ОГИБДД МУ МВД России 
«Серпуховское» об организованной поездке детей с предоставлением 
документов в соответствии с постановления Правительства Российской 
Федерации от 23.09.2020 № 1527 и приказом Министерства образования 
Московской области от 18.11.2016 № 4587.

3.5. Перед поездкой уведомить Комитет по образованию о маршруте 
движения школьного автобуса (дата маршрута, марка и номер транспортного 
средства, место назначения, количество учащихся и сопровождающих -  скан



на бланке общеобразовательного учреждения).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по 
образованию Крылову О.Ю.

И.о. председателя 
Комитета по образовани Т.О. Трифаненко



Приложение 
к приказу Комитета по образованию 

от 12.02.2024 № 144

Положение
о проведении Математического праздника

1. Цели и задачи.
1.1. Способствовать выявлению и поддержке одаренных учащихся 6 и 7 

классов.
1.2. Формировать интеллектуальную среду, способствующую развитию 

умения учащихся неординарно мыслить.
1.3. Содействовать активизации учебно-познавательной деятельности 

школьников.
1.4. Популяризировать математическое направление обучения среди 

обучающихся, привлечь к олимпиадному движению среднее звено.

2. Участники олимпиады.
2.1. В олимпиаде принимают участие обучающиеся 6 и 7 классов, 

зарегистрированные в системе Единой системе регистрации (далее -  ЕСР) на 
данное мероприятие.

3. Время и место проведения олимпиады.
3.1. Заявки подаются до 17.02.2024 года включительно до наличия мест 

по квоте площадки проведения в ЕСР.
3.2. Сроки проведения олимпиады -  18.02.2024 в 10.00.

Место проведения -  МОУ ДПО УМЦ.

4. Организация олимпиады.
4.1. Математический праздник состоит из двух частей: олимпиада по 

математике (2 часа написание) и интеллектуальной математические игры (2-4 
часа выполнение).

4.2. Муниципальный координатор площадки проведения -  Юдина А.И., 
начальник отдела по работе с одарёнными детьми МОУ ДПО УМЦ.

4.3. Состав организаторов определяется приказом МОУ ДПО УМЦ. В 
состав организаторов входят методисты МОУ ДПО УМЦ и учителя 
математики высшей и первой категории.

4.4. Работы участников организатор отправляет в г. Москва для 
дальнейшей проверки и подведения итогов на следующий день -  
19.02.2024.

4.5. Состав жюри олимпиады утверждается приказом МОУ ДПО УМЦ. 
В состав жюри входят учителя математики высшей и первой категории. 
Жюри будет вызвано в период с 20 по 25 февраля на один день проверки в 
г. Москва для проверки олимпиадных работ по справке-вызову.



5. Подведение итогов, награждение.
5.1. Жюри определяет победителей и призёров с наибольшим 

количеством баллов.
5.2. По окончании Математического праздника каждому участнику 

вручается бумажная «Грамота участника».
5.3. Участники, ставшие победителями и призёрами, награждаются 

«Дипломами».


